
250 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº061  | FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Milagres, através 
da Secretaria de Educação, comunica a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº. 2022.01.10.002 na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2022-PE destinada a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, no atendimento dos Alunos do 
Fundamental I, II e Ensino Médio. Motivo: por razões de interesse público decorrente de fato superveniente. Fundamentação Legal: Art. 49 da lei 
8.666/93. Milagres/CE, em 16 de março de 2022. Francisca Rozimar Alves Belém Morais - Secretária Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacujá - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março 
de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1603.02/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAL ODONTOLÓGICO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/
CE. O edital completo estará à disposição https://bllcompras.com e nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da 
Prefeitura à Rua 22 de setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 16 de março de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacujá - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março 
de 2022, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1603.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE LIVROS 
DIDÁTICO DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. O edital 
completo estará à disposição https://bllcompras.com e nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à 
Rua 22 de setembro, nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 16 de março de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Tomada de Preços n° 21.23.09/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica 
aos interessados que no dia 22 de março de 2022, às 11h00min, ocorrerá a ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 
21.23.09/TP, que tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Pavimentação em Piçarra em Vias de Acesso às 
Localidades do Assentamento Maceió, Jacaré, Córrego da Estrada e Apiques no Município de Itapipoca-CE. Itapipoca/CE, 16 de março de 2022. 
Ramon Galvão Fernandes - Presidente da CPL. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 03/2022-SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços Nº 03/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo em trechos de ruas na Localidade de Boca do 
Forno, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 18 de Março de 2022. Aracati-CE, 16 de Março de 2022. Cintia 
Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 07/2022-SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de 
Preços Nº 07/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Reforma das praças Dr. Leite e da Independência do Brasil, com a Abertura das Propostas de Preços 
das Licitantes Habilitadas, às 11h do dia 18 de Março de 2022. Aracati-CE, 16 de Março de 2022. Cintia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE EXONERAÇÃO – O Presidente da Câmara Municipal de Crateús/
CE, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, nos termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, art. 39, inciso XIII e em 
conformidade com o artigo 40, inciso III, i), do Regimento Interno, de 23 de novembro de 1995, resolve EXONERAR a Pedido, o servidor FILIPE 
PEREIRA CHAVES, CPF 048.597.374-07 e RG 4867504, do cargo de PREGOEIRO – DNS 1, junto à Câmara Municipal de Crateús/CE a partir de 16 
de Março de 2022. Crateús-CE, 16 de Março de 2022. Francisco Deusimar Ferreira da Ponte – Presidente da Câmara Municipal de Crateús-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 0102.02/22 – TP. Objeto: Contratação 
da prestação de serviços especializado de planejamento e execução de processo seletivo simplificado para contratação de servidores temporários, junto a 
Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. Empresa Vencedora: Universidade Patativa do Assaré - UPA, com valor global de R$ 39.000,00 (trinta 
e nove mil reais). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea “b “, da Lei Federal nº 8.666/93. Ocara-CE, 17 de março de 2022. 
Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***

Licita01
Retângulo




